КН61.*||285Ш

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от // • / £  № 5~0 В $

О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы от 25.04.2013
№ 1088

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании Устава муниципального образования город
Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от
25.04.2013 № 1088 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и
выдача градостроительных планов земельных участков» следующие
изменения:

1.1. Пункт 14 раздела И приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«14. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в
соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации («Российская газета», № 237,
25.12.1993);

- Федеральным законом от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный
кодекс Российской Федерации» («Российская газета», № 290, 30.12.2004);

- Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
(«Российская газета», № 290, 30.12.2004);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» («Российская газета», № 202, 08.10.2003);

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская
газета», № 168, 30.07.2010);

- Приказо.м Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении
формы градостроительного плана земельного участка»;

- Приказом Министерства регионального развития Российской
Федерации от 11.08.2006 № 93 «Об утверждении Инструкции о порядке
заполнения формы градостроительного плана земельного участка»;

- Уставом .муниципального образования город Тула («Тула
вечерняя», № 57, 27.03.1997);

- иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Тульской области, органов местного самоуправления муниципального
образования город Тула, регулирующими правоотношения в данной сфере;

- Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» (Официальный интернет-
портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru - 30.06.2015).».

1.2. Пункт 31 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«31. Предоставление муниципальной услуги включает в себя
последовательность административных процедур:

прием заявления и документов с целью предоставления
муниципальной услуги и регистрация;

- рассмотрение заявления и прилагаемого пакета документов для
установления права на муниципальную услугу;

- подготовка градостроительного плана и проекта приказа управления
градостроительства и архитектуры администрации города Тулы об
утверждении градостроительного плана земельного участка, проекта
решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- выдача градостроительного плана земельного участка либо отказа в
предоставлении муниципальной услуги.».

1.3. Пункт 41 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«41. Основанием для начала административной процедуры
«Подготовка градостроительного плана и проекта приказа управления
градостроительства и архитектуры администрации города Тулы об
утверждении градостроительного плана земельного участка, проекта
решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги» является
определение сотрудником управления, ответственным за рассмотрение
заявления и прилагаемого пакета документов для установления права на

008541

муниципальную услугу, наличия у заявителя права на муниципальную
услугу.».

1.4. Пункт 42 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«42. Сотрудник управления в течение четырнадцати дней готовит в
установленном порядке:

- градостроительный план земельного участка (три идентичных
экземпляра);

- проект приказа управления градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы об утверждении градостроительного плана
земельного участка;

- в случае установления оснований, предусмотренных пунктом 17
настоящего административного регламента, проект решения об отказе в
предоставлении муниципальной услуги;

- передает подготовленные документы на рассмотрение руководителю
управления.».

1.5. Пункт 43 раздела Ш приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«43. Руководитель управления рассматривает представленные
документы, удостоверяясь, что:

предоставление муниципальной услуги либо отказ в ее
предоставлении имеет правовые основания;

- в решении об отказе в предоставлении муниципальной услуги в
обязательном порядке указаны правовые основания отказа.

По итогам рассмотрения представленных документов руководитель
управления подписывает приказ управления градостроительства и
архитектуры администрации города Тулы об утверждении
градостроительного плана земельного участка или мотивированный отказ в
предоставлении данной муниципальной услуги, после чего передает
подписанный документ для его дальнейшей регистрации.

Максимальный срок выполнения данного административного действия
не должен превышать пяти дней.».

1.6. Пункт 44 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«44. Градостроительный план земельного участка является
приложением к приказу управления градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы об утверждении градостроительного плана
земельного участка.».

1.7. Пункт 45 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«45. Приказ управления градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы об утверждении градостроительного плана
земельного участка регистрируется в базе данных АСЭД.

Максимальный срок выполнения данного административного действия
не должен превышать двух дней.».

1.8. Исключить пункты 46, 47 раздела III приложения к
постановлению.

1.9. Пункт 48 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«48. Основанием для начала административной процедуры «Выдача
градостроительного плана земельного участка либо отказ в предоставлении
муниципальной услуги» является регистрация в базе данных АСЭД
приказа управления градостроительства и архитектуры администрации
города Тулы об утверждении градостроительного плана земельного
участка.».

1.10. Пункт 49 раздела III приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«49. Выдача заявителю приказа управления градостроительства и
архитектуры администрации города Тулы и градостроительного плана
земельного участка (в одном экземпляре) осуществляется в управлении при
предъявлении документа, удостоверяющего личность, под роспись на
приказе управления градостроительства и архитектуры администрации
города Тулы и градостроительном плане земельного участка, которые
хранятся в управлении.

В случае неявки заявителя в управление градостроительства и
архитектуры администрации города Тулы, управление направляет в адрес
заявителя приказ и градостроительный план земельного участка
посредством почтовой связи в срок, не превышающий одного дня со дня
его подписания.».

1.11. Приложение 2 к административному регламенту изложить в'
новой редакции (приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

http://www.npacity.tula.ru

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
о т у Й ' - у У  Д f

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Письменное обращение заявителя о выдаче
градостроительного плана земельного участка

Проведение проверки наличия оснований
предоставления муниципальной услуги согласно
требованиям пункта 17 настоящего
административного регламента

Нет

\

Да
/

Подготовка градостроительного плана
земельного участка и проекта приказа
администрации города Тулы об утверждении
градостроительного плана земельного участка

N '

Утверждение градостроительного плана
земельного участка

\ '

Выдача градостроительного
участка заявителю
градостроительства и
администрации города Тулы

плана земельного
управлением
архитектуры

Отказ в выдаче
градостроительного
плана земельного
участка